UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           Số :         /SGDĐT-TCCB

V/v hướng dẫn hợp đồng giáo viên

  theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

            Kính gửi:

                 - Hiệu trưởng các trường THPT công lập;

                          - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở.

 Thực hiện Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính

phủ về hợp đồng đối với một số công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập (sau đây gọi tắt là Nghị định số 111/2022/NĐ-CP); Căn cứ

Công văn số 2380/SNV-TCBC&TCPCP ngày 05/10/2023 của Sở Nội vụ hướng

dẫn thực hiện hợp đồng giáo viên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

 Để đáp ứng tình hình thực tiễn, khắc phục tình trạng thiếu giáo viên, Sở

Giáo dục và Đào tạo đã có hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện hợp đồng

giáo viên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

(sau đây viết tắt là Nghị định số 111/2022/NĐ-CP) như Công văn số 733/SGD

ĐT-TCCB ngày 21/3/2023; Công văn số 2800/SGDĐT-TCCB ngày 10/10/2023

về việc đăng ký giới thiệu nhu cầu hợp đồng giáo viên năm học 2023-2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị trực thuộc hợp đồng đối

với một số loại công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP và Công văn số 1076/BNV-CCVC ngày 13/3/2023 về việc

hướng dẫn nghiệp vụ liên quan đến triển khai thực hiện Nghị định số

111/2022/NĐ-CP.

Đề nghị các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc triển khai thực hiện đảm

bảo đúng quy định của Nghị định số 111/2022/NĐ-CP và hướng dẫn của Bộ Nội

vụ nêu trên. Trường hợp có phát sinh vướng mắc, các đơn vị gửi văn bản về Sở

để hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Trên đây là hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo để các đơn vị được

biết và thực hiện.

 (Xin gửi kèm theo Công văn số 1076/BNV-CCVC ngày 13/3/2023 của Bộ Nội vụ)./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

                                                                                                               Bùi Văn Kiệm

		2023-10-18T09:44:15+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:53:16-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:53:16-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:53:17-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:53:17-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!